
 

        
                                                                    

REGISTRO DE PREÇOS RED HAT 
Validade: 14/02/2014 a 13/02/2015 
Ata nº 0002/2014 – Pregão Eletrônico Nº 0836/2013 

 

ITEM 

 

CÓDIGO 

 

PART 
NUMBER 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

QTD 
VALOR 

UNITÁRIO  

LOTE 1 - LICENÇAS 

1 2106330001 RH0101594 Red Hat Enterprise Linux Server, Standard (1-2 sockets) (Up to 1 guest) 30 2.388,08 

2 2106330001 RH0192098 Red Hat Enterprise Linux Server, Standard (1-2 sockets) (Unlimited guests) 30 5.974,86 

3 2106330001 RH0197329 Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (1-2 sockets) (Unlimited guests) 100 9.711,61 

4 2106330001 RH1145289 High-Availability (1-2 sockets) 20 1.192,49 

5 2106330001 RH1227988 Load Balancer (1-2 sockets) 20 594,69 

6 2106330001 RH1387643 Resilient Storage (1-2 sockets) 20 2.388,08 

7 2106330001 RH1414165 Scalable File System (1-2 sockets) 20 594,69 

8 2106330001 RH1596138 Smart Management (Up to 1 guest) 20 574,01 

9 2106330001 RH1521643 Smart Management (Unlimited guests) 100 1.722,03 



 

   

 

10 2106330001 MCT0370 Red Hat Network Satellite 2 29.889,83 

11 2106330001 RV0196478 Red Hat Enterprise Virtualization for Servers, (1 Socket) Standard 10 1.491,39 

12 2106330001 RV0112483 Red Hat Enterprise Virtualization for Servers, (1 Socket) Premium 15 2.239,15 

13 2106330001 RV0187499 
Red Hat Enterprise Virtualization for Desktops (25 Concurrent Desktop), 
Standard 

10 1.121,13 

14 2106330001 RV0145582 
Red Hat Enterprise Virtualization for Desktops (25 Concurrent Desktop), 
Premium 

10 1.682,72 

15 2106330001 MW0196814 JBoss Enterprise Application Platform with Management, 16 Core Standard 5 22.417,37 

16 2106330001 MW0153748 JBoss Enterprise Application Platform with Management, 16 Core Premium 4 33.626,57 

17 2106330001 MW0409433 JBoss Enterprise SOA Platform with Management, 16 Core Standard 5 58.285,16 

18 2106330001 MW0401904 JBoss Enterprise SOA Platform with Management, 16 Core Premium 5 86.680,49 

19 2106330001 MW0554399 JBoss Enterprise BRMS Platform, 16 Core Premium 10 107.603,37 

20 2106330001 MW2257476 Red Hat JBoss Fuse with Management, 16 Core Premium 4 96.734,71 

21 2106330001 MW2254895 Red Hat JBoss Fuse with Management, 16 Core Standard 4 64.562,02 

LOTE 2 -  HORAS TÉCNICAS 

22 2272690001 
RH-GPS/MW-

GPS 
Consultoria Especializada Red Hat e Jboss 4000 292,46 

23 2272690001 SVADD001 Technical Account Manager for Platform(dedicado) 3 364.450,00 



 

   

 

24 2272690001 MCT1350 JBoss Technical Account Manager(dedicado) 3 364.450,00 

LOTE 3 - TREINAMENTO 

25 2272690001 JB248 JBoss for Administrators  16 2.800,12 

26 2272690001 JB348 Advanced Jboss Administration 16 2.292,85 

27 2272690001 JB225 Jboss Enterprise Application Development 16 3.936,40 

28 2272690001 JB325 Advanced Jboss Enterprise Developement 16 3.134,84 

29 2272690001 JB297 JBoss:  Hibernate  Technology 16 3.713,20 

30 2272690001 JB311 JBoss Seam Application Development 16 3.408,84 

31 2272690001 JB431 Jboss SOA ESB Service Implementation 16 2.688,52 

32 2272690001 JB433 Jboss Enterprise BRMS Implementation 16 3.253,62 

33 2272690001 RH124 Red Hat System Administration I (RH124) 16 3.378,41 

34 2272690001 RH134 Red Hat System Administration II (RH134) 16 2.911,72 

35 2272690001 RH135 Red Hat System Administration II with RHCSA Exam (RH135) 16 3.378,41 

36 2272690001 RH242 Red Hat Linux Troubleshooting 16 3.378,41 

37 2272690001 RH254 Red Hat System Administration III (RH254) 16 2.911,80 



 

   

 

38 2272690001 RH300 RHCE Rapid Track Course with RHCSA and RHCE Exams (RH300) 16 3.378,41 

39 2272690001 RH318 Red Hat Enterprise  Virtualization  16 3.378,41 

         
                                    
      Empresas Beneficiárias: 
      LOTES 1 e 2: 
      VERT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. 

      CNPJ: 02.277.205/0001-44 
      Endereço: SHS Quadra 06, Conjunto A, Bloco A, salas 403 e 404 – Asa Sul – Brasília – DF – CEP. 70.322-915 
 
      LOTE 3: 
    ALLEN RIO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
      CNPJ: 00.710.799/0001-00 
      Endereço: Rua Gonçalves Dias, 276 Parte 1, Valparaíso, PETRÓPOLIS – RJ - CEP. 25655-122    
 

Órgão Participante: IPLANRIO 
 
      Outras Informações 
      Nº DO PROCESSO: 01/300.476/2013 
      AUTORIZO DE LICITAÇÃO: D.O. 11/12/2013 
      AVISO DE LICITAÇÃO: D.O. 11/12/2013  
      ATA DO PREGÃO: D.O. 03/01/2014 
      HOMOLOGAÇÃO: D.O. 03/01/2014 
      EXTRATO DA ATA DE RP: D.O.11/02/2014 (retificação DO 14/02/2014)   
 


